A Commissi sceleris saltim conversio prodat,
 Nam poenas superesse reis durante reatu.
 Talibus alloquii simul et pietate laborans
 Supplicio absolvit vinctos, culpisque solutos.
 Jam vero hoc donum quæ digne lingua loquetur,
 Quod pavet attonite saltim contingere sensu
 Mens ad tam clari titulos angusta patroni?
 Sic meritum sancti cunctas trepidasse catervas
 Daemonis, et tanti sic prodiota signa favoris,
 Ut quoties propriæ progressus limina celæ
 Eminus amotam gressus movisset ad urbem,
 Commissam invisens sancto moderamine plebem,
 Vel cupiens offerre sacri mysteria ritus,
 Gratia sic rapido propere progressa volat
 Torqueret trepidas captivo in corpore larvas;
 B Ut vixdum egressum sanctæ penetralia sedis
 Per tormenta prius longe prægressa viderent
 Adfore confestim, stridenti et murmuræ vocis
 Judicis adventum clamaret pena reorum.
 Ut vero in foribus vestigia prima locasset
 Cernere erat raptis propere ad sublimia membris
 Constricta aeriis attolli corpora vincis.
 Et per inane gravis nutantia pondera carnis
 Linquere contiguas pernici turbine terras
 Supplicio suspensa suo, sed libera ne xu,
 Vincta precum meritis, propriis pendentia paenit,
 Clamare admissas tacito sub judice culpas;
 Nec percontantis confessio reddita verbis
 Eruta per trepidam prodebat crimina vocem.
 Namque solo acclinis transibat sidere voto,
 C Spe Dominuln tangens sanctus, sed corpore pronus,
 Corde humilis, celsus merito, sine murniure clamans,
 Occultus visu judex, virtute probatus,
 Ad cuius meritum miracula tanta paterent
 Inter inane reus pendens, et in aere tortor
 Porrectis sursum pedibus, constricta rigidis
 Vellera vestitus, tectis hærentia membris;
 Ne flexu curvata suo vel lapsa retrorsum
 Nudarent turpes appensi corporis artus.
 Sic meritum, Martine, tuum, sic sancta potestas
 Et prodenda Dei per servos gloria Christi
 Excedens terras titulis et in aere regnat.
 Siccatas etiam certum est te supplice nubes,
 Grandinis et diræ suspensam hæsisse ruinam
 Constricto penitus densati gurgite nimbi,
 D Qui gravis et rigidi connexus frigore venti
 In lapides duratus aquis, sic turbine crebro
 In terras solidi jaciebat saxa liquoris,
 Ut fruges, arbusta, hortos, pomaria, vites
 Protererent crebris nimborum tela ruinis,
 Confossa et valido quateretur verbere tellus.
 Hæc pestis Senonum late grassata per agros,
 Supplici et leges consueta explere quotannis
 Elisa assiduis nudaverat arva ruinis.
 Amissam segetem pallens referebat arator
 Perfracti penitus plangens vestigia culmi,
 Et fossor vacuum sine fructu et palmite vitem,
 Sc̄epe gemens jugis post annua vota laboris
 De jam turgidulis numerabat damna racemis.